
BOE núm. 69 Martes 21 marzo 2000 11673

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

5344 REAL DECRETO 279/2000, de 25 de febrero,
sobre traspaso a la Comunidad Valenciana de
medios adscritos al Parque Móvil del Estado,
del Ministerio de Economía y Hacienda.

La Constitución Española, en su artículo 148.1, esta-
blece las competencias que pueden asumir las Comu-
nidades Autónomas. Por su parte, el Estatuto de Auto-
nomía de la Comunidad Valenciana, aprobado por la Ley
Orgánica 5/1982, de 1 de julio, y reformado por Ley
Orgánica 5/1994, de 24 de marzo, determina las com-
petencias que asume la Comunidad.

En cumplimiento de estas normas, se han producido
a lo largo de estos años diversos Reales Decretos sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración
del Estado a la Comunidad Valenciana en diversas mate-
rias. No obstante, estas disposiciones no han originado
el traspaso del personal conductor adscrito al Parque
Móvil del Estado, del Ministerio de Economía y Hacienda,
que desempeñaba sus funciones en las unidades admi-
nistrativas periféricas de la Administración del Estado,
que sí eran objeto de traspaso.

El Real Decreto 4015/1982, de 29 de diciembre,
determina las normas y el procedimiento a que han de
ajustarse los traspasos de funciones y servicios del Esta-
do a la Comunidad Valenciana.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
citado, que también regula el funcionamiento de la Comi-
sión Mixta de Transferencias prevista en la disposición
transitoria cuarta del Estatuto de Autonomía de la Comu-
nidad Valenciana, esta Comisión adoptó, en su reunión
del día 8 de febrero de 2000, el oportuno Acuerdo, cuya
virtualidad práctica exige su aprobación por el Gobierno
mediante Real Decreto.

En su virtud, y en cumplimiento de lo dispuesto en
la disposición transitoria cuarta del Estatuto de Auto-
nomía de la Comunidad Valenciana, a propuesta del
Ministro de Administraciones Públicas y previa delibe-
ración del Consejo de Ministros en su reunión del día 25
de febrero de 2000,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

Se aprueba el Acuerdo de la Comisión Mixta prevista
en la disposición transitoria cuarta del Estatuto de Auto-
nomía de la Comunidad Valenciana, por el que se con-
cretan los medios adscritos al Parque Móvil del Estado,
del Ministerio de Economía y Hacienda, que deben ser
objeto de traspaso a la Comunidad Valenciana, adoptado
por el Pleno de dicha Comisión en su sesión del día 8
de febrero de 2000 y que se transcribe como anexo
al presente Real Decreto.

Artículo 2.

En consecuencia, quedan traspasados a la Comuni-
dad Valenciana los medios personales, así como los cré-
ditos presupuestarios, que se relacionan en el referido
Acuerdo de la Comisión Mixta, en los términos allí espe-
cificados.

Artículo 3.

El traspaso a que se refiere este Real Decreto tendrá
efectividad a partir de la fecha señalada en el Acuerdo
de la Comisión Mixta, sin perjuicio de que el Ministerio
de Economía y Hacienda produzca, hasta la entrada en
vigor de este Real Decreto, en su caso, los actos admi-
nistrativos necesarios para el mantenimiento de los servi-
cios en el mismo régimen y nivel de funcionamiento
que tuvieran en el momento de la adopción del Acuerdo.

Artículo 4.

Los créditos presupuestarios que se determinen con
arreglo a la relación número 3 del anexo serán dados
de baja en los conceptos de origen y transferidos por
el Ministerio de Economía y Hacienda a los conceptos
habilitados en la Sección 32 de los Presupuestos Gene-
rales del Estado destinados a financiar el coste de los
servicios asumidos por las Comunidades Autónomas,
una vez que se remitan al Departamento citado, por parte
del Ministerio de Economía y Hacienda, los certificados
de retención de crédito, para dar cumplimiento a lo dis-
puesto en la normativa vigente sobre Presupuestos Gene-
rales del Estado.

Disposición final única.

El presente Real Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Dado en Madrid a 25 de febrero de 2000.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Administraciones Públicas,

ÁNGEL ACEBES PANIAGUA

ANEXO

Doña Rosa Rodríguez Pascual y doña Amparo Koninckx
Frasquet, Secretarias de la Comisión Mixta prevista
en la disposición transitoria cuarta del Estatuto de
Autonomía de la Comunidad Valenciana,

CERTIFICAN

Que en la sesión plenaria de la Comisión Mixta, cele-
brada el día 8 de febrero de 2000, se adoptó un Acuerdo
sobre traspaso a la Comunidad Valenciana de los medios
adscritos al Parque Móvil del Estado, del Ministerio de
Economía y Hacienda, en los términos que a continua-
ción se expresan:

A) Referencia a normas constitucionales, estatuta-
rias y legales en las que se ampara el traspaso.

La Constitución Española, en su artículo 148.1, esta-
blece las competencias que pueden asumir las Comu-
nidades Autónomas. Por su parte, el Estatuto de Auto-
nomía de la Comunidad Valenciana, aprobado por Ley
orgánica 5/1982, de 1 de julio, y reformado por Ley
orgánica 5/1994, de 24 de marzo, determina las com-
petencias que asume la Comunidad.

En cumplimiento de estas normas, se han producido
a lo largo de estos años diversos Reales Decretos sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración
del Estado a la Comunidad Valenciana en diversas mate-
rias. No obstante, estas disposiciones no han originado
el traspaso del personal conductor adscrito al Parque
Móvil del Estado del Ministerio de Economía y Hacienda
que desempeñaba sus funciones en las unidades admi-



11674 Martes 21 marzo 2000 BOE núm. 69

nistrativas periféricas de la Administración del Estado,
que sí eran objeto de traspaso.

La disposición transitoria cuarta del Estatuto de Auto-
nomía de la Comunidad Valenciana y el Real Decre-
to 4015/1982, de 29 de diciembre, establecen las nor-
mas que regulan la forma y condiciones a que han de
ajustarse los traspasos de funciones y servicios de la
Administración del Estado a la Comunidad Valenciana,
así como el funcionamiento de la Comisión Mixta de
Transferencias.

Sobre la base de estas previsiones normativas, pro-
cede realizar el traspaso de medios adscritos al Parque
Móvil del Estado a la Comunidad Valenciana.

B) Bienes, derechos y obligaciones de la Adminis-
tración del Estado que se traspasan.

1. Se traspasan a la Comunidad Valenciana los
vehículos que se detallan en la relación adjunta nú-
mero 1.

La Comunidad Valenciana asume todos los derechos
y obligaciones que puedan recaer sobre dichos bienes.

2. En el plazo de un mes desde la aprobación de
este Acuerdo se firmarán las correspondientes actas de
entrega y recepción del mobiliario, equipo y material
inventariable.

C) Personal que se traspasa.

Los medios personales objeto del presente traspaso
son los que se detallan en la relación número 2. Dicho
personal pasará a depender de la Comunidad Autónoma
en los términos previstos en la Ley 30/1984, de 2 de
agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Públi-
ca, y demás normas en cada caso aplicables y en las
mismas circunstancias que se especifican en la relación
citada y constan, en todo caso, en sus expedientes de
personal.

Por la Subsecretaría del Ministerio de Economía y
Hacienda se notificará a los interesados el traspaso y
su nueva situación administrativa tan pronto el Gobierno
apruebe el presente Acuerdo por Real Decreto. Asimis-
mo, se remitirá a los órganos competentes de la Comu-
nidad Valenciana los expedientes de este personal, así
como de los certificados de haberes referidos a las can-
tidades devengadas por los mismos.

D) Valoración de las cargas financieras de los servi-
cios traspasados.

1. La valoración definitiva del coste efectivo que,
en pesetas de 1996, corresponde a los medios tras-
pasados a la Comunidad Valenciana se eleva a
53.653.336 pesetas.

2. La financiación, en pesetas de 2000, que corres-
ponde al coste efectivo anual es la que se recoge en
la relación número 3.

3. El coste efectivo que figura detallado en los cua-
dros de valoración de la relación número 3 se financiará
de la siguiente forma:

Transitoriamente, hasta que el coste efectivo se com-
pute para revisar el porcentaje de participación de la

Comunidad Autónoma en los ingresos del Estado, el cos-
te total se financiará mediante la consolidación en la
Sección 32 de los Presupuestos Generales del Estado,
de los créditos relativos a los distintos componentes de
dicho coste, por los importes que se determinen, sus-
ceptibles de actualización por los mecanismos generales
previstos en cada Ley de Presupuestos.

Las posibles diferencias que se produzcan durante
el período transitorio, a que se refiere el párrafo anterior,
respecto a la financiación de los servicios transferidos,
serán objeto de regularización al cierre del ejercicio eco-
nómico, mediante la presentación de las cuentas y esta-
dos justificativos correspondientes ante una comisión
de liquidación, que se constituirá en el Ministerio de
Economía y Hacienda.

E) Documentación y expedientes de los medios que
se traspasan.

La entrega de la documentación y expedientes de
los medios traspasados se realizará en el plazo de un
mes desde la publicación del Real Decreto por el que
se apruebe este Acuerdo, y de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 8 del Real Decreto 4015/1982,
de 29 de diciembre.

F) Fecha de efectividad de los traspasos.

El traspaso de medios objeto del presente Acuerdo
tendrá efectividad a partir del día 1 de abril de 2000.

Y para que conste, expedimos la presente certifica-
ción en Madrid a 8 de febrero de 2000.—Las Secretarias
de la Comisión Mixta, Rosa Rodríguez Pascual y Amparo
Koninckx Frasquet.

RELACIÓN NÚMERO 1

Vehículos

Provincia Marca vehículo Matrícula Adscripción actual

Comunidad Autónoma de Valencia

Valencia. Xantia. 0130-A Parque Móvil del Estado.
Valencia. Xantia. 0131-A Parque Móvil del Estado.
Valencia. Peugeot 309. 2554-A Parque Móvil del Estado.
Valencia. Peugeot 309. 2400-A Parque Móvil del Estado.
Valencia. Peugeot 309. 2401-A Parque Móvil del Estado.
Valencia. Peugeot 309. 2563-A Parque Móvil del Estado.

Eventualidades-Ministerio de Justicia

Valencia. Peugeot 309. 6244-A Parque Móvil del Estado.
Valencia. Peugeot 309. 6286-A Parque Móvil del Estado.
Valencia. Peugeot 309. 6648-A Parque Móvil del Estado.
Valencia. Peugeot 309. 6818-A Parque Móvil del Estado.
Valencia. Peugeot 309. 6314-N Delegación del Gobierno

de Valencia.
Castellón. Peugeot 309. 2653-A Parque Móvil del Estado.
Alicante. Peugeot 309. 2655-A Parque Móvil del Estado.



BOE núm. 69 Martes 21 marzo 2000 11675
R

E
LA

C
IÓ

N
N

Ú
M

E
R

O
2

2
.1

F
u

n
c
io

n
a
ri

o
s

R
el

ac
ió

n
n

o
m

in
al

d
e

fu
n

ci
o

n
ar

io
s

q
u

e
se

tr
as

p
as

an
a

la
G

en
er

al
it

at
V

al
en

ci
an

a

R
et

ri
b

u
ci

o
n

es
an

u
al

es
1

9
9

9

A
p

el
lid

o
s

y
n

o
m

b
re

N
R

P
C

u
er

p
o

o
E

sc
al

a
P

u
es

to
d

e
tr

ab
aj

o

S
it

u
ac

ió
n

ad
m

in
is

-
tr

at
iv

a
P

ro
vi

n
ci

a

B
ás

ic
as

C
o

m
p

le
-

m
en

ta
ri

as
T

o
ta

l

C
u

o
ta

p
at

ro
n

al
T

o
ta

l
co

st
e

Al
co

le
a

Lo
re

nt
e,

Ra
m

ón
.

22
22

96
95

57
55

51
Co

nd
uc

to
re

sy
de

Ta
lle

rd
el

PM
M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Al

ic
an

te
.

1.
48

8.
88

6
1.

06
7.

96
4

2.
55

6.
85

0
72

2.
31

0
3.

27
9.

16
0

Na
va

rro
Ca

ba
lle

ro
,

M
od

es
to

.
21

32
33

26
35

55
51

Co
nd

uc
to

re
sy

de
Ta

lle
rd

el
PM

M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Al
ic

an
te

.
1.

44
5.

47
2

1.
06

7.
96

4
2.

51
3.

43
6

71
0.

04
6

3.
22

3.
48

2
Be

lle
sP

or
ca

r,
El

ise
o.

18
77

18
43

68
55

51
Co

nd
uc

to
re

sy
de

Ta
lle

rd
el

PM
M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Ca

st
el

ló
n.

1.
41

0.
68

2
1.

06
7.

96
4

2.
47

8.
64

6
70

0.
21

7
3.

17
8.

86
3

Al
co

ce
rP

ag
e,

Al
fo

ns
o.

04
47

21
37

57
55

51
Co

nd
uc

to
re

sy
de

Ta
lle

rd
el

PM
M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
48

0.
23

4
1.

86
2.

44
8

3.
34

2.
68

2
94

4.
30

8
4.

28
6.

99
0

Dí
az

Ga
nd

ia
,F

ra
nc

isc
o.

22
07

40
18

13
55

51
Co

nd
uc

to
re

sy
de

Ta
lle

rd
el

PM
M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
41

0.
68

2
1.

06
7.

96
4

2.
47

8.
64

6
70

0.
21

7
3.

17
8.

86
3

Do
m

in
go

Ro
m

er
o,

Hi
pó

lit
o.

36
94

77
55

57
55

51
Co

nd
uc

to
re

sy
de

Ta
lle

rd
el

PM
M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
38

4.
61

4
1.

06
7.

96
4

2.
45

2.
57

8
69

2.
85

3
3.

14
5.

43
1

Es
te

ba
n

M
ín

gu
ez

,A
lfr

ed
o.

18
37

39
22

02
55

51
Co

nd
uc

to
re

sy
de

Ta
lle

rd
el

PM
M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
41

0.
68

2
1.

06
7.

96
4

2.
47

8.
64

6
70

0.
21

7
3.

17
8.

86
3

Ga
lle

go
Ru

iz,
Sa

nt
ia

go
.

19
05

66
64

46
55

51
Co

nd
uc

to
re

sy
de

Ta
lle

rd
el

PM
M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
41

0.
68

2
1.

06
7.

96
4

2.
47

8.
64

6
70

0.
21

7
3.

17
8.

86
3

He
rn

án
de

z
Lo

re
ns

o,
Ro

sa
ur

o.
19

22
88

16
57

55
51

Co
nd

uc
to

re
sy

de
Ta

lle
rd

el
PM

M
.

Je
fe

Su
bs

ec
ci

ón
M

óv
il.

Ac
tiv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
59

3.
15

8
88

9.
45

2
2.

48
2.

61
0

70
1.

33
7

3.
18

3.
94

7
Izq

ui
er

do
Ba

re
a,

Pí
o.

18
37

98
23

02
55

51
Co

nd
uc

to
re

sy
de

Ta
lle

rd
el

PM
M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
38

4.
61

4
1.

06
7.

96
4

2.
45

2.
57

8
69

2.
85

3
3.

14
5.

43
1

M
ar

tín
ez

Pa
rra

,J
os

é.
04

50
78

71
46

55
51

Co
nd

uc
to

re
sy

de
Ta

lle
rd

el
PM

M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Va
le

nc
ia

.
1.

41
0.

68
2

1.
06

7.
96

4
2.

47
8.

64
6

70
0.

21
7

3.
17

8.
86

3
Na

va
ló

n
Ch

ec
a,

Ho
rte

ns
io

.
04

51
94

03
02

55
51

Co
nd

uc
to

re
sy

de
Ta

lle
rd

el
PM

M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Va
le

nc
ia

.
1.

41
0.

68
2

81
2.

90
4

2.
22

3.
58

6
62

8.
16

3
2.

85
1.

74
9

Na
va

rro
Vá

zq
ue

z,
An

to
ni

o.
19

36
25

93
57

55
51

Co
nd

uc
to

re
sy

de
Ta

lle
rd

el
PM

M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Va
le

nc
ia

.
1.

48
2.

50
2

1.
06

7.
96

4
2.

55
0.

46
6

72
0.

50
7

3.
27

0.
97

3
Ot

er
in

o
Du

vis
on

,A
nt

on
io

.
75

30
08

86
35

55
51

Co
nd

uc
to

re
sy

de
Ta

lle
rd

el
PM

M
.

Co
nd

uc
to

r.
Ac

tiv
o.

Va
le

nc
ia

.
1.

41
0.

68
2

1.
06

7.
96

4
2.

47
8.

64
6

70
0.

21
7

3.
17

8.
86

3
Pé

re
zC

or
té

s,
Fr

an
ci

sc
o.

30
04

30
41

02
55

51
Co

nd
uc

to
re

sy
de

Ta
lle

rd
el

PM
M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
34

9.
85

2
81

2.
90

4
2.

16
2.

75
6

61
0.

97
9

2.
77

3.
73

5
Tu

rb
iA

lb
ir,

Ge
ra

rd
o.

19
40

81
00

57
55

51
Co

nd
uc

to
re

sy
de

Ta
lle

rd
el

PM
M

.
Co

nd
uc

to
r.

Ac
tiv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
43

6.
75

0
1.

86
2.

44
8

3.
29

9.
19

8
93

2.
02

3
4.

23
1.

22
1

To
ta

l
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

22
.9

20
.8

56
17

.9
87

.7
60

40
.9

08
.6

16
11

.5
56

.6
84

52
.4

65
.3

00

2
.2

L
a
b

o
ra

le
s

R
el

ac
ió

n
n

o
m

in
al

d
e

la
b

o
ra

le
s

q
u

e
se

tr
as

p
as

an
a

la
G

en
er

al
it

at
V

al
en

ci
an

a

R
et

ri
b

u
ci

o
n

es
an

u
al

es
1

9
9

9

A
p

el
lid

o
s

y
n

o
m

b
re

N
R

P
C

at
eg

o
rí

a
la

b
o

ra
l

G
ru

p
o

p
ro

fe
si

o
n

al

S
it

u
ac

ió
n

ad
m

in
is

-
tr

at
iv

a
P

ro
vi

n
ci

a

B
ás

ic
as

C
o

m
p

le
-

m
en

ta
ri

as
T

o
ta

l

C
u

o
ta

p
at

ro
n

al
T

o
ta

l
co

st
e

Be
rm

úd
ez

Fe
rr

er
,R

am
ón

.
19

41
75

99
57

09
21

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
A

ct
iv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
93

5.
87

2
30

8.
79

1
2.

24
4.

66
2

78
2.

26
5

3.
02

6.
92

7
Fe

rn
án

de
z

M
uñ

oz
,I

sa
be

lo
.

04
53

03
14

57
09

21
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

A
ct

iv
o.

Va
le

nc
ia

.
1.

90
9.

82
5

30
8.

79
1

2.
21

8.
61

6
77

3.
18

8
2.

99
1.

80
4

G
ar

cí
a

Lu
já

n,
Fr

an
ci

sc
o.

04
50

24
00

02
09

21
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

A
ct

iv
o.

Va
le

nc
ia

.
1.

97
9.

21
3

30
8.

79
1

2.
28

8.
00

4
79

7.
36

9
3.

08
5.

37
3

H
er

re
ro

To
rr

es
,V

ic
en

te
.

18
36

01
97

24
09

21
50

04
0

Co
nd

uc
to

r.
6

A
ct

iv
o.

Va
le

nc
ia

.
1.

92
7.

12
0

30
8.

79
1

2.
23

5.
91

0
77

9.
21

5
3.

01
5.

12
5

M
ar

tín
ez

Si
er

ra
,R

af
ae

l.
18

78
33

41
35

09
21

50
04

0
Co

nd
uc

to
r.

6
A

ct
iv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
93

5.
87

2
30

8.
79

1
2.

24
4.

66
2

78
2.

26
5

3.
02

6.
92

7
So

rn
os

a
Ro

ig
,

M
ar

ía
de

l
Ca

rm
en

.
19

48
05

97
35

09
21

80
02

0
Li

m
pi

ad
or

a
37

,5
h.

8
A

ct
iv

o.
Va

le
nc

ia
.

1.
82

9.
44

0
18

4.
61

6
2.

01
4.

05
6

70
1.

89
9

2.
71

5.
95

5

To
ta

l
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

11
.5

17
.3

41
1.

72
8.

57
0

13
.2

45
.9

11
4.

61
6.

20
1

17
.8

62
.1

12

E
n

el
su

p
u

es
to

d
e

q
u

e
re

su
lt

e
n

ec
es

ar
io

in
tr

o
d

u
ci

r
ad

ec
u

ac
io

n
es

o
co

rr
ec

ci
o

n
es

en
la

id
en

ti
fi

ca
ci

ó
n

d
e

lo
s

m
ed

io
s

p
er

so
n

al
es

q
u

e
so

n
o

b
je

to
d

el
tr

as
p

as
o

,l
as

m
is

m
as

se
lle

va
rá

n
a

ca
b

o
m

ed
ia

n
te

ce
rt

if
ic

ac
ió

n
ex

p
ed

id
a

p
o

r
la

S
ec

re
ta

rí
a

d
e

la
C

o
m

is
ió

n
M

ix
ta

d
e

T
ra

n
sf

er
en

ci
as

.



11676 Martes 21 marzo 2000 BOE núm. 69

RELACIÓN NÚMERO 3

Valoración del coste efectivo del traspaso

SECCIÓN 15
ORGANISMO: 202. PARQUE MÓVIL DEL ESTADO

Pesetas

Capítulo I. Gastos de Personal

SUBC. 120.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —
SUBC. 120.01 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —
SUBC. 120.02 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —
SUBC. 120.03 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.678.016
SUBC. 120.04 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —
SUBC. 120.05 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.242.840
SUBC. 121.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.294.272
SUBC. 121.01 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.788.740
SUBC. 121.02 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —
SUBC. 130.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.517.341
SUBC. 130.01 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.728.570
SUBC. 150 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.904.748
SUBC. 160.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.172.885

Total capítulo I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.327.412

Capítulo II. Gastos corrientes
en bienes y servicios

Artículo 22 (221.99, Otros Suministros). 1.632.442

Total capítulo II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.632.442

Total coste efectivo . . . . . . . . . . . . . . 71.959.854

5345 REAL DECRETO 280/2000, de 25 de febrero,
sobre ampliación de los medios traspasados
a la Comunidad Valenciana por el Real Decre-
to 1720/1984, de 18 de julio, en materia
de patrimonio arquitectónico, control de cali-
dad en edificación y vivienda.

Los Reales Decretos 1720/1984, de 18 de julio;
1456/1987, de 16 de octubre y 476/1989, de 5 de
mayo, aprobaron los traspasos de funciones y servicios
de la Administración del Estado a la Comunidad Valen-
ciana en materia de patrimonio arquitectónico, control
de la calidad de edificación y vivienda.

En la relación de bienes, derechos y obligaciones que
se traspasaron no se incluyeron determinados medios,
cuyo efectivo traspaso a la Comunidad Valenciana resul-
ta necesario para el desarrollo y ejecución de las fun-
ciones y servicios asumidos por la misma.

El Real Decreto 4015/1982, de 29 de diciembre,
determina las normas y el procedimiento a que han de
ajustarse los traspasos de funciones y servicios del Esta-
do a la Comunidad Valenciana.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
citado, que también regula el funcionamiento de la Comi-
sión Mixta de Transferencias prevista en la disposición
transitoria cuarta del Estatuto de Autonomía de la Comu-
nidad Valenciana, esta Comisión adoptó, en su reunión
del día 8 de febrero de 2000, el oportuno Acuerdo, cuya
virtualidad práctica exige su aprobación por el Gobierno
mediante Real Decreto.

En su virtud, y en cumplimiento de lo dispuesto en
la disposición transitoria cuarta del Estatuto de Auto-
nomía de la Comunidad Valenciana, a propuesta del
Ministro de Administraciones Públicas y previa delibe-
ración del Consejo de Ministros en su reunión del día 25
de febrero de 2000,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

Se aprueba el Acuerdo de la Comisión Mixta de
Transferencias Administración del Estado-Comunidad
Valenciana prevista en la disposición transitoria cuarta
del Estatuto de Autonomía de la Comunidad Valencia-
na, adoptado en su reunión del día 8 de febrero
de 2000, por el que se amplían los medios adscritos
a los servicios traspasados a la Comunidad Valenciana
en virtud del Real Decreto 1720/1984, de 18 de julio,
en materia de patrimonio arquitectónico, control de
calidad en edificación y vivienda, y que se transcribe
como anexo al presente Real Decreto.

Artículo 2.

En consecuencia, quedan traspasados a la Comuni-
dad Valenciana los bienes inmuebles que figuran iden-
tificados en las relaciones adjuntas al Acuerdo de la
Comisión Mixta, en los términos y en las condiciones
que allí se especifican.

Artículo 3.

El traspaso a que se refiere este Real Decreto tendrá
efectividad a partir del día señalado en el propio Acuerdo
de la mencionada Comisión Mixta, sin perjuicio de que
el Ministerio de Fomento produzca, hasta la entrada en
vigor de este Real Decreto, en su caso, los actos admi-
nistrativos necesarios para el mantenimiento de los servi-
cios en el mismo régimen y nivel de funcionamiento
que tuvieran en el momento de la adopción del Acuerdo.

Disposición final única.

El presente Real Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Dado en Madrid a 25 de febrero de 2000.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Administraciones Públicas,

ÁNGEL ACEBES PANIAGUA

ANEXO

Doña Rosa Rodríguez Pascual y doña Amparo Koninckx
Frasquet, Secretarias de la Comisión Mixta prevista
en la disposición transitoria cuarta del Estatuto de
Autonomía de la Comunidad Valenciana,

CERTIFICAN

Que en la sesión plenaria de la Comisión Mixta, cele-
brada el día 8 de febrero de 2000, se adoptó un Acuerdo
sobre ampliación de los medios adscritos a los servicios
traspasados a la Comunidad Valenciana por el Real
Decreto 1720/1984, de 18 de julio, en materia de patri-
monio arquitectónico, control de calidad de edificación
y vivienda, en los términos que a continuación se expre-
san.

A) Referencia a las normas constitucionales y esta-
tutarias en las que se ampara la ampliación de
medios.

La Constitución Española establece, en su artículo
148.1.3.a, que las Comunidades Autónomas podrán asu-
mir competencias en materia de vivienda.


